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de afgivet beretning om, herunder med Social- 
demokratiet i spidsen, ikke gav bedre dyrevel- 
færd. Og der vil jeg faktisk godt her til sidst kvit- 
tere for, at Socialdemokratiet indrømmede, at 
man havde lavet nogle regler, som ikke var dy- 
revelfærdsmæssigt fagligt godt nok funderede, 
de gav nemlig ikke bedte dyrevelfærd, men 
værre. 

Kl. 10:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:26 
Bjarne Laustsen (S): 
Er det ikke korrekt, at den pågældende ræveav- 
ler, som Fødevareudvalget besøgte, i sit hørings- 
svar har sagt, at han faktisk synes, at det, som 
Socialdemokratiet foreslår, er en god idé, nemlig 
at afvikle ræveproduktionen på en værdig må- 
de? For så ved han, hvad han skal, også i forbin- 
delse med et eventuelt generationsskifte osv., og 
han ved, hvad han skal gøre med sine ræve. Det 
er en værdig måde at få afsluttet det her på. 

Der kunne have været foreslået tusind andre 
ting end lige nøjagtig det bundmateriale, der var 
lagt i det rævebur på den pågældende rævefarm 
i Nordjylland, det er jeg helt enig i, men der kom 
ingen forslag fra ræveavlerne. Dem har hr. Kar- 
sten Lauritzen sikkert heller ikke hørt, og derfor 
står vi i den situation. 

Vi vil afvikle ræveproduktionen på en værdig 
måde. 

Kl. 10:27 
Formanden: 
Tak til hr. Bjarne Laustsen. Der er ikke flere korte 
bemærkninger. Næste ordfører er hr. Jørn Dohr- 
mann. 

Kl. 10:27 
(Ordfører) : . 
Jørn Dohrmann (DF): 
Tak for det. Det er jo en spændende debat, vi har 
her i dag. Fra Dansk Folkepartis side kan vi sige, 
at vi bakker regeringens forslag om at forbyde 
hold af ræve op. Hold af ræve til produktion kan 
efter vores mening ikke ske i dag på en forsvar- 
lig måde, og dyrenes naturlige behov bliver ikke 
tilgodeset, og det er hverken ud fra en dyreetisk 
vurdering eller et dyrevelfærdssynspunkt i or- 
den at have opdrætsforhold, der medfører en så 
stor belastning for disse dyr. Dyr skal behandles, 
ordentligt, og deres naturlige behov skal også 
komme i første række. 

For Dansk Folkeparti er det også vigtigt at 
sikre nogle gode forhold for dyrene, uanset om , 
der er tale om kæledyr, vilde dyr eller produk- 

tionsdyr. Dyr er jo svage i forhold til mennesker, 
og de kan ikke på samme måde sige fra over for 
den urimelighed, som det er at sætte dem i bur, 
som vi jo har set ske. Vi skal give dem en god 
opvækst og give dem tryghed i den levetid, de 
har. Alle ved, at Dansk Folkeparti er dyrenes 
parti. Vi er derfor også glade for, at regeringen 
har fremsat det her lovforslag om, at hold af 
ræve forbydes og afvikles. 홢 

Af hensyn til rævene vil vi gerne have, at ud- 
fasningsperioden bliver kortere end den, der er 
lagt op til. Vi glæder os derfor også til at for- 
handle om udfasningsperioden. Vi må kigge på, 
om det er rimelige forhold, der nu er lagt op til, 
her, eller om der er noget, vi skal se nærmere på. 
Der kan jo blive tale om, at der skal ydes erstat- 
ning til de rævefarmere, som vil blive omfattet 
af det her forbud, og vi skal sørge for, at de får 
en ordentlig og selvfølgelig også værdig be- 
handling. 

I Dansk Folkeparti vil vi fortsat kæmpe for at 
give dyrene de bedste forhold, ligesom vi gør for 
mennesker. Det er alene vores ansvar at sørge 
for, at de små venner ikke lider nød, uanset om 
vi taler om køerne i staldene, rævene på farme- 
ne, elefanterne i en zoologisk have eller kattene i 
vores hjem. I Dansk Folkeparti er vi som sagt 
glade for, at hold af ræve nu bliver forbudt. Vi 
kan derfor støtte lovforslaget, og vi ser selvføl- 
gelig frem til også at forhandle om udfasnings- 
perioden. 

Så vil jeg også sige, at det er vigtigt for os, at 
vi kigger på de huller, som også er blevet nævnt 
her. Hr. Bjarne Laustsen nævnte spørgsmålet om 
mårhunde, og i Dansk Folkeparti mener vi også, 
at vi skal have kigget på det. Det nytter ikke no- 
get, vi lukker et hul, hvis vi åbner et nyt. Og der- 
for er det vigtigt, at vi også går ind og ser på, om 
nogen kunne udfase det her, så det sker frivil- 
ligt. Der er jo ingen, der forhindrer nogen i at af- 
vikle forretningen hurtigere end det, som lovfor- 
slaget lægger op til her. Så vi skal have sendt 
nogle klare signaler om, at vi ikke ønsker, at det 
her skal fortsætte. Det skal stoppes så hurtigt 
som muligt. Derfor mener vi, at det er en god 
dag for rævene, for de kommer på den her måde 
ikke til at lide under den slags forhold fremad- 
rettet. 

Kl. 10:31 
Formanden: 
Tak. Der er ønsker om korte bemærkninger, og 
den første korte bemærkning er fra hr. Knud 
Kristensen. : I 


